Sistema de Incentivos ao Empreendedorismo e ao Emprego - SI2E
AVISO LISBOA-M8-2017-16

Lista de ordenagéo das ogeragées FEDER

Operacao

LISBOA-06-5141-
FEDER-000074

LISBOA-06-5141-
FEDER-000161

LISBOA-06-5141-
FEDER-000157

LISBOA-06-5141-
FEDER-000081

LISBOA-06-5141-
FEDER-000073

LISBOA-06-5141-
FEDER-000068

LISBOA-06-5141-
FEDER-000071

LISBOA-06-5141-
FEDER-000154
LISBOA-06-5141-
FEDER-000163

LISBOA-06-5141-
FEDER-000065

LISBOA-06-5141-
FEDER-000159

Entidade Beneficiaria

MASSIVEROOTS - LDA

FRANCISCO DA SILVA E CRUZ

DIAMANTINO GASPAR DA
CONCEICAO

CHILL HILL, HOSTELS, LDA

Nice Wave, Lda

SUSHI MISH MISH - SUNSHINE,
LDA

LATITUDE FOLLOWERS, LDA

GONGALO JOAO ALEMAN
SOARES DA SILVA

BRANTUAS BROTHERHOOD, LDA

CORRENTE PERMANENTE - LDA

SUNSET HILL, LDA

Lisb@20*°

PORTUGAL

2020

UNIAO EUROPEIA

Fundos Europeus
Estruturais e de
Investimento

MULT

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

PT

Pontuacao

5,00

4,81

4,74

4,74

4,60

4,60

4,60

4,48

4,34

4,10

4,01

Elegivel
Apresentado

99 208,62 €

83 738,68 €

78 481,39 €

39 365,00 €

100 000,00 €

99 620,00 €

39491,11 €

69 947,00 €

79 944,57 €

84 448,00 €

99 834,60 €
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Elegivel
Apurado

96 836,32 €

81876,11 €

67 370,50 €

37 087,84 €

81 119,06 €

89 540,00 €

39491,11 €

50 666,00 €

77 484,57 €

81438,60 €

91413,30 €

50%

40%

50%

50%

50%

50%

50%

30%

50%

30%

40%

Apoio Proposto Acumulado

48 418,15 €

3275044 €

33 685,25 €

18 543,92 €

40 559,53 €

44 770,00 €

19 745,56 €

15 199,80 €

38 742,28 €

24 431,58 €

36 565,32 €

48 418,15 €

81 168,59 €

114 853,84 €

133 397,76 €

173 957,29 €

218 727,29 €

238 472,85 €

253 672,65 €

Proposta de Decisao

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel

Favoravel apos reforco do aviso

Favoravel apos reforco do aviso

Favoravel apés reforco do aviso

Desfavoravel por falta de
dotacao

Desfavoravel por falta de
dotacao

Desfavoravel por falta de
dotacao




Sistema de Incentivos ao Empreendedorismo e ao Emprego - SI2E . PORTUGAL wiororen (BN,
P Pres Lisb@20°° #3620 i ANA2
AVISO LISBOA-M8-2017-16 «
B X . B Elegivel Elegivel X L
Operacao Entidade Beneficiaria MULT PT Pontuacdo Tx Apoio Proposto Acumulado Proposta de Decisao
Apresentado Apurado
LISBOA-06-5141- . Desfavoravel por falta de
LUXURY SEASON - LDA Sim 1 3,81 68 651,33 € 67 606,43 €[ 40% 27 042,57 € .
FEDER-000152 dotacao
LISBOA-06-5141- ) . . Desfavoravel por falta de
WorldDiamond, Unipessoal Lda Sim 3 3,74 97 011,00 € 96 160,54 €| 50% 48 080,27 € .
FEDER-000155 dotacéo
LISBOA-06-5141- | PAGINAS INESQUECIVEIS GESTAO, ) Desfavoravel por falta de
, Nao 2 3,54 42 530,00 € 3498149 €[ 50% 17 490,75 € .
FEDER-000067 COMERCIO & CONSULTORIA LDA dotacéo
Desfavoravel. Nos critérios da
LISBOA-06-5141- . . . . - ~
I Miguel Marcos da Silva Alves Braz | Nao 3 0,00 39 196,12 € 0,00 € 0,00 € categoria A a média da valoracdo
FEDER-000160 PP
é inferior a 3 pontos.
Desfavoravel. Nos critérios da
LISBOA-06-5141- . L
I LANEEZ ERICEIRA, LDA Nao 1 0,00 66 750,00 € 0,00 € 0,00 € categoria A a média da valoracao
FEDER-000072 L
¢ inferior a 3 pontos.
LISBOA-06-5141- TO EAST EU - BEVERAGES, . Desfavoravel. Sem
Sim 2 0,00 58 442,50 € 0,00 € 0,00 €
FEDER-000078 MARKETING & EVENTS, LDA enquadramento na EDL.
LISBOA-06-5141- | COSTALUSA-EMPREENDIMENTOS . Desfavoravel. Investimento
Nao 8 0,00 99 920,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € .
FEDER-000171 SA. superior a 100 000€.
LISBOA-06-5141- APSKATERAMPS, UNIPESSOAL . Desfavoravel. Sem
Nao 1 0,00 79 173,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
FEDER-000156 LDA enquadramento na EDL
LISBOA-06-5141- . Desfavoravel.Sem
PAULO ALEXANDRE ARVELO MIRA| Nao 1 0,00 9979593 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
FEDER-000166 enquadramento na EDL
LISBOA-06-5141- THAT'S IT - SERVICOS DE . Desfavoravel. Sem
Nao 1 0,00 39 429,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
FEDER-000167 PUBLICIDADE, LDA enquadramento na EDL.
LISBOA-06-5141- TCTOS - TECNOLOGIAS, . Desfavoravel. Sem
Sim 1 0,00 72 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
FEDER-000169 UNIPESSOAL LDA enquadramento na EDL
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Lista de ordenacao das operacoes FEDER

Lisb@20*°

PORTUGAL

2020

UNIAO EUROPEIA [ \J

4 A2S

Fundos Europeus
Estruturais e de
Investimento

Operacao

ILISBOA-06-5141-
FEDER-000165

ILISBOA-06-5141 -
FEDER-000070

ILISBOA—06-5141—
FEDER-000162

ILISBOA-06-5141 -
FEDER-000153

ILISBOA-06-5141-
FEDER-000168

ILISBOA-06-5141 -
FEDER-000170

ILISBOA—06-5141—
FEDER-000158

Entidade Beneficiaria

SAFARI FLAMINGO, LDA

RESTAURANTE VERISSIMO M. SA
LDA

TALHO CENTRAL DA ERICEIRA
LDA

CHECK IN & CHECK OUT,
ACTIVIDADES HOTELEIRAS,
UNIPESSOAL LDA

DNR Auto service unipessoal Lda

Armando Jorge Pereira Fortunato

SURF SOLUTIONS, MIGUEL RUIVO,
UNIPESSOAL, LDA

MULT

Sim

Sim

Sim

PT

Pontuacao

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Elegivel
Apresentado

67 450,00 €

99 580,04 €

99 612,00 €

92 043,00 €

99 600,00 €

71088,00 €

28 540,00 €

2 095783,12 €
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Elegivel
Apurado

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

896 235,55 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Apoio Proposto Acumulado

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Proposta de Decisao

Desfavoravel. Investimento fora
do territério de intervengédo do
GAL Ericeira/Cascais.

Desfavoravel. Investimento fora
do territério de intervencao do
GAL Ericeira/Cascais

Desfavoravel. Investimento
elegivel superior a 100 000€.

Desfavoravel. Investimento
elegivel superior a 100 000€.

Desfavoravel. Investimento
elegivel superior a 100 000€.

Desfavoravel. Néo apresenta
Memoria Descritiva (ndo é
possivel analisar a viabilidade
econdmica e financeira).

Desfavoravel. Apresentou
candidatura semelhante ao
MAR2020. Ndo cumpre a alinea
g) do DL 159/2014.



